АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 „навуый2025г. № 772.9

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
города Рязани от 30.12.2019 № 5684 «Об утверждении схемы размещения °°

нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования - городской округ город Рязань»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением Рязанской городской Думы

от 11.12.2008 № 923-1 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в собственности муниципального образования- городской округ

город Рязань», решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-Ш

«Об утверждении Правил
——

благоустройства территории муниципального

образования - город Рязань», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования - городской округ город—Рязань, администрация города Рязани

постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 30.12.2019 № 5684 «Об: утверждении схемы размещения нестационарных торговых

объектов на территории муниципального образования - городской округ город: Рязань»

(в редакции постановлений администрации города Рязани от 26.06.2020 № 2091,

от 12.10.2020 №3795, от 30.11.2020 №4499, от 26.04.2021: №1542, от 05.07.2021 №2561,
от 10.09.2021 № 3818, от 20.12.2021 № 5483, от 02.03.2022 № 981, от 04.07.2022 № 4660,

от 26.12.2022 № 11498, от 01.08.2023 № 10221, от 17.01.2024 № 312, от 07.02.2024 № 1430,

от 25.06.2024 № 8002, от 02.10.2024 №11452) изменения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) в течение пяти рабочих дней после издания

настоящего постановления опубликовать его в газете «Рязанские

—
ведомости»

и на официальном сайте администрации города Рязани в сети

—
Интернет

Бирз:/Лууучуаатгтп.ти.

4. Управлению экономического развития администрации города—Рязани

(Степанов М.А.) в течение пяти рабочих дней после опубликования настоящего
постановления направить его в министерство экономического развития Рязанской области

для опубликования на официальном сайте в сети Интернет БИрв://пт1песопот.туахап.роу.гц.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

В.Е. Артемов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от ОУ аднеа_ 2025 г. №__„225-9

1. Подраздел 1.3 «Автоприцеп, сконструированный как транспортное средство» раздела
1 «Объекты развозной торговли» дополнить пунктами88, 89 в следующей редакции:

88 |ул. Связи, у дома16 автоприцеп, продовольственные 1 круглогодично|МиСП
сконструированный товары
как транспортное

средство

89 |ул. Гоголя, у дома З5в автоприцеп, продовольственные 1 круглогодично|МиСП
сконструированный товары
как транспортное

средство

2. Подраздел 2.7 «Торговый автомат» раздела П «Объекты разносной торговли»

дополнить пунктами 279, 280, 281, 282, 283, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290 в следующей

редакции:

279 ул. Дзержинского,д. 42, торговый горячие и холодные 1 круглогодично|МиСП
здание музыкального училища, автомат напитки
кадастровый номер
62:29:0070030:171 (ГАПОУ
«РМК им. Г. и А.
Пироговых»), 1 этаж

280 |ул. Интернациональная, д.За, торговый горячие напитки 1 круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат
62:29:0020004:144 (ГБУ РО`
«ОКБ»), 1 этаж

281 |ул. Интернациональная, д.За, торговый горячие напитки 1 круглогодично|МиСП
здание, кадастровый номер автомат
62:29:0020004:144 (ГБУ РО
«ОКБ»), 4 этаж

282 ул. Семинарская,д. 46, здание торговый одноразовые ‘1 круглогодично|МиСП
больницы, кадастровый номер автомат медицинские
62:29:0080014:352 (ГБУ РО бахилы
«ОКБ»), 1 этаж

283 |ул. Интернациональная, д.За, торговый горячие напитки 1 круглогодично|МиСП
здание больницы, кадастровый автомат
номер 62:29:0020004:149 (ГБУ
РО «ОКБ»), 4 этаж

284 ул. Семинарская,д. 46, здание торговый горячие напитки 1 круглогодично|МиСП
больницы, кадастровый номер автомат
62:29:0080014:352 (ГБУ РО
«ОКБ»), 1 этаж

285 |ул. Стройкова,стр. 85, здание, торговый горячие и холодные 4 круглогодично|МиСП
главный корпус БСМП, автомат напитки
кадастровый номер
62:29:0070014:651 (ГБУ РО
«ГКБСМП»), 1 этаж

286 ул. Стройкова, стр. 85, здание,
главный корпус БСМП,
кадастровый номер
62:29:0070014:651 (ГБУ РО
«ГКБСМП»), 2 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиСП

287 ул. Стройкова, стр. 85, здание,
главный корпус БСМП,
кадастровый номер
62:29:0070014:651 (ГБУ РО
«ГКБСМП»), 4 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиИСП

288 ул. Стройкова, стр. 85, здание,
главный корпус БСМП,
кадастровый номер
62:29:0070014:651 (ГБУ РО
«ГКБСМП»), 6 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиСП

289 ул. Стройкова, стр. 85, здание,
тлавный корпус БСМП,
кадастровый номер
62:29:0070014:651 (ГБУ РО
«ГКБСМП»), 7 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиСП

290 р-н Солотча, 24, здание,
кадастровый номер
62:29:0150005:458 (ГАУ РО
«РМСРЦ «Сосновый бор»),
1 этаж

торговый
автомат

горячие напитки круглогодично МиИСП

3. Подраздел 3.1 «Киоск» раздела Ш «Временные сооружения»

520, 521, 522, 523, 524, 525 в следующей редакции:

дополнить пунктами

520 [территория Лесопарка киоск мучные круглогодично|МиСП
кулинарные
изделия,

'безалкогольные
напитки

521 |ул. Новоселов, у дома 37 киоск питьевая вода в круглогодично|МиСП
розлив

522 ул. Березовая, у дома 8 киоск питьевая вода в круглогодично|МиСП
розлив

523 |Касимовское шоссе, у дома 27 киоск питьевая вода в круглогодично|МиСП
розлив

524 |ул. Гоголя, у дома 43/26 киоск питьевая вода в круглогодично|МиСП
розлив

о

525 |ул. Костычева, у дома 14, КИОСК питьевая водав круглогодично|МиСП
корпус 2 розлив

4. В подразделе3.2 «Павильон» раздела Ш «Временные сооружения»:

|
\

|

}

|
}

|

4.1. В пункте 54 слова «молоко, молочная продукция» ‘заменить словами

«сельскохозяйственная продукция». : |

4.2. В пункте 177 слова «молоко и молочная продукция» заменить словами |

«сельскохозяйственная продукция»,

258 в следующей редакции:

5. Подраздел 3.2 «Павильон» раздела Ш «Временные сооружения» дополнить пунктом

258 ул. Большая, у дома 90 павильон продукция
цветоводства

круглогодично МиСП